UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – UFPB
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES – CCHLA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA –

RESULTADO FINAL

PPGS EDITAL Nº 02/2026 – SELEÇÃO DE DISCENTE ESPECIAL

A Coordenação do Programa de  Pós-Graduação em Sociologia  (PPGS),  da  Universidade Federal  da  Paraíba
(UFPB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 54/2024 do
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão (Consepe) e com o atual Regulamento do PPGS (Resolução Nº
55/2014), torna público o resultado da seleção de discentes especiais, com ingresso no período letivo 2026.1.

Nome Matrícula Disciplina

AMANDA ABREU PEREIRA DA SILVA 20261002027 SOCIOLOGIA DO TRABALHO
MAURICIO ROMBALDI

TÓPICOS ESPECIAIS II
MARIANA SHINOHARA RONCATO

CLAUDIA CAMINHA LOPES RODRIGUES 20241028788 TÓPICOS ESPECIAIS II
MARIANA SHINOHARA RONCATO

JOSÉ GUILHERME MARQUES JÚNIOR 20261002045 TÓPICOS ESPECIAIS III
ROBERTO VERAS DE OLIVEIRA

SOCIOLOGIA DO TRABALHO
MAURICIO ROMBALDI

Jorissa Danilla Nascimento Aguiar
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia – PPGS

		2026-02-12T11:04:34-0300